
Nº 80, quarta-feira, 25 de abril de 2012 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012042500187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NONO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 002/2006 CELE-
BRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SALVADOR, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE - SEDHAM E A UNIVER-
SIDADE SALVADOR - UNIFACS, PARA FINS QUE SE ESPE-
CIFICAM.
OBJETO: Prorrogação do Convênio 002/2006 até o dia 29 de fe-
vereiro de 2012.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2011.
ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE BARRADAS CARNEIRO
Município do Salvador
PAULO SÉRGIO DAMASCENO SILVA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Meio
Ambiente - SEDHAM
MARCELO HENRIK SILVA DOS SANTOS e EDUARDO PAZ DIZ
DE ARAÚJO
Universidade Salvador - UNIFACS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2012

A Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - Estado da
Bahia, comunica aos interessados que nos termos da Lei nº. 8.666/93
e suas alterações, Lei nº. 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 811/09,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
aquisição de lençóis destinados ao Setor de Saúde, visando atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria da Vi-
tória. O pregão será realizado em sessão pública, na sede da Pre-
feitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jardim América, no
dia 08/05/2012 às 10h00min. Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura. Informações no telefone (77) 3483.8909.

Santa Maria da Vitória-BA, 24 de abril de 2012.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Concorrência no
dia 28/05/2012 às 09:30h, objeto: Contratação de empresa para Con-
cessão de Serviços de Transporte Coletivo Urbano Municipal. O Edi-
tal e anexos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª
feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 200,00. Informações:
(75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro/BA, 24 de abril de 2012.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº. 012/2012
Contrato nº. 283/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: CONSTRUTORA DREAMS CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA - CNPJ: 12.671.297/0001-04
OBJETO: Contratação de empresa da construção civil para execução
de serviços e manutenção das Escolas Públicas Municipalizadas e
Creche Criança Feliz, sem fornecimento de materiais, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação do Município de Santo Antonio de
Jesus - BA.
Valor: R$ 36.211,81 (Trinta e seis mil, duzentos e onze reais e oitenta
e um centavos)
Data da Assinatura: 16 de março de 2012
Vigência do Contrato: 60(sessenta) dias, a partir da assinatura do
contrato
Pelo Contratante: EUVALDO DE ALMEIDA ROSA
Pelo Contratado: LAIANE DE JESUS RIBEIRO
Santo Antônio de Jesus, 24 de abril de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

RETIFICAÇÃO

Errata de Resumo de Contrato, Publicação 13/04/2012, Pag.
187 - Seção 03. Onde se lê: Contrato nº 063/2012, ato: TP 5/2011,
Contratada: CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ
00.303.969/0001-31, Objeto: pavimentação de ruas em paralelepípedo
e drenagem superficial no Bairro Sinelex-Sede, Valor 299.856,84,
Proveniente do Contrato de Repasse nº 323440-40/2010 - Prog Mun
Des Urb, Vigência: 05 de julho 2012.

Leia se: Contrato nº 134-C/2012, ato: TP 5/2011, Contratada:

CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ 00.303.969/0001-31,
Objeto: pavimentação de ruas em paralelepípedo e drenagem su-
perficial no Bairro Sinelex-Sede, Valor 299.856,84, Proveniente do
Contrato de Repasse nº 323440-40/2010 - Prog Mun Des Urb, Vi-
gência: 05 de julho 2012. Informações na Praça Manoel Novaes, 99
- centro Serrolândia Ba telefone 74 3631 2733 e-mail prefeiser-
r o l @ y a h o o . c o m . b r.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE ADITAMENTO

QUARTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0139/2010 PMSF Con-
corrência Publica Nº: 04/2010 Contratado: OIKOS ENGENHARIA
LTDA. CNPJ Nº: 04.842.529/0001-03. Objeto O valor de R$
1.423.696,37 (um milhão, quatrocentos e vinte e três mil, seiscentos e
noventa e seis reais e trinta e sete centavos) referente ao saldo con-
tratual em 30/06/2011, fica ajustado em R$ 123,007,37 (cento e vinte
e três mil, sete reais e trinta e sete centavos) após aplicação da
variação do INPC -FGV de 8,64% (oito vírgula sessenta e quatro por
cento) relativo ao período de 01/07/2010 a 30/06/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2012

A CPL torna público aos interessados que se realizará pro-
cesso de Dispensa de licitação - CHAMADA PÚBLICA; Processo
Administrativo: 199/2012; Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar destinados ao atendimento do Programa Na-
cional de Alimentação Escolar; Sessão de Abertura: às 09:00 horas do
dia 09/05/2012 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia, local Av. José Balbino
de Souza, S/N, Centro, Sobradinho - BA. Maiores informações atra-
vés do tel. (74) 3538-2020 das 07:00 às 13:00 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura., sala da Comissão Permanente
de Licitação.

Sobradinho-BA, 24 de abril de 2012.
AGUIDA DE MIRANDA MOREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

Reabertura

A Prefeitura de Teixeira de Freitas, por meio da Comissão
Permanente de licitação comunica a quem possa interessar que a
Concorrência nº 001/2012, com a finalidade de contratação de em-
presa para a realização de pavimentação asfáltica, drenagem e ter-
raplenagem em distrito deste município, terá sua reabertura em data
de 27 (vinte e sete) de Abril de 2012, às 08h30min, na Sala de
Licitações, Rua Aguas Claras, 578, Bela Vista - Teixeira de Freitas -
Bahia, obedecendo ao que foi registrado na primeira Ata com data de

13 (treze) de Março de 2012.

Teixeira de Freitas, 24 de abril de 2012.
WELINGTON ROSSINI FELIX

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012

A Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará Pregão Pre-
sencial nº 009/2012, em 08/05/12 às 14hs, em sua sede. Objeto:
Aquisição de veiculo 0km, adaptado, tipo ambulância para simples
remoção. Edital na sede da Prefeitura, ou por Tel (75) 32682150 ou
por e-mail: licitacao@teofilandia.ba.gov.br -

Teofilândia, 25 de abril de 2012.
RAFAEL Q. DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
CNPJ nº 13.891.130/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de engenharia das seguintes obras: Construção do Posto de
Saúde - PSF Tairú; Reforma do Posto de Saúde de Cacha Pregos e
Reforma e Ampliação do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
- SAMU. Abertura: 14/05/2012, às 14:00 hs na Sala da Comissão,
localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71)
3633-5867.

Vera Cruz/Ba, 24 de abril de 2012
NAZINALDO MARQUES DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 136/2012

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA,
através do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
consoante atribuições prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520,
de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº.
8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto
Federal nº. 3.555/00, alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00 ,
Decreto Municipal nº. 11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMEN-
TAR 123/06, torna público, que fará realizar às 09:00 horas - Horário
de Brasília (DF), do dia 09 de maio de 2012, na sede da mesma,
situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO, do tipo menor preço global por lote, visando a
contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de pas-
sageiros (com motorista) para prestar serviços de transporte dos Al-
fabetizadores e Coordenadores do Programa Brasil Alfabetizado- 5ª
Etapa, junto a Secretaria Municipal de Educação - SMED, com re-
curso Federal. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.ba.gov.br. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publica-
cao. O pregão será realizado em sessão publica no endereço acima.
Informações: Francisco dos Reis Fonseca - Pregoeiro, fone: 77-3424-
8518/8515.

Vitória da Conquista-BA, 24 de abril de 2012
ELIABE GOUVEIA DE DEUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2012

A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Bahia,
avisa aos interessados, que se encontra disponível, abertura no dia
08/05/2012 às 09:00 (nove) horas, na sede da Administração Mu-
nicipal, o Edital da seguinte licitação: PP n°. 024/2012, OBJETO - A
concepção do projeto de pavimentação em ruas do Distrito de Pal-
meira, compreende basicamente os serviços pavimentação em pa-
ralelo e passeio em concreto, obedecendo os manuais do Ministério
das Cidades e principalmente a condições de acessibilidade e si-
nalização, deste município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2012

A Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Bahia,
avisa aos interessados, que se encontra disponível, abertura no dia
08/05/2012 às 14:00 (quatorze) horas, na sede da Administração Mu-
nicipal, o Edital da seguinte licitação: PP n°. 025/2012, OBJETO - A
concepção do projeto de pavimentação em ruas no Povoado da Mu-
ringa, compreende basicamente os serviços pavimentação em paralelo
e passeio em concreto, obedecendo os manuais do Ministério das
Cidades e principalmente a condições de acessibilidade e sinalização,
deste município.

Wenceslau Guimarães, 24 de abril de 2012.
ADILTON GOMES ASSUNÇÃO

Pregoeiro

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2012

O Pregoeiro comunica aos interessados na Licitação - Pregão
Presencial 016/2012, Objeto: Aquisição dos serviços de locação de
veículos para atendimento ao transporte de alunos dos Ensinos In-
fantil, Fundamental, Médio e Topa deste Município, Publicado no
DOU, em 11/04/2012, Pag. 154, Seção 3, onde se lê abertura no dia
20/04/2012, leia-se abertura no dia 30/04/2012.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2012

O Pregoeiro comunica aos interessados na Licitação - Pregão
Presencial 017/2012, Objeto: Aquisição dos serviços de locação de
veículos e máquinas pesadas para a manutenção dos serviços das
secretarias deste Município, Publicado no DOU, em 11/04/2012, Pag.
154, Seção 3, onde se lê abertura no dia 20/04/2012, leia-se abertura
no dia 30/04/2012.

Wenceslau Guimarães, 24 de abril de 2012.
ADILTON GOMES ASSUNÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2504.01/2012

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão
Presencial Nº 2504.01/2012 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a
Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Merenda Escolar,
Programa Brasil Alfabetizado e Formação de Professores, do Mu-
nicípio de Alcântaras, que realizar-se-á no dia 10.05.2012, às 15:00
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas.

Alcântaras-CE, 24 de abril de 2012.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da Comissão


